
 
 

-ร่าง- 

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  สธ.          /๒๕๖๘ 

เรื่อง  หลกัเกณฑ์ในรายละเอียดเกี่ยวกับการติดต่อและ 
ให้บริการลูกค้าสำหรับผูป้ระกอบธุรกิจหลักทรัพย์ 

และผู้ประกอบธุรกิจสญัญาซื้อขายลว่งหน้า 
(ฉบับที ่       ) 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ  ๕  (๑)  ประกอบกับข้อ  ๑๒  (๓)  ข้อ  ๓๐  ข้อ  ๓๗  ข้อ  ๓๘  
และข้อ  ๔๔  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที ่  ทธ.  ๓๕/๒๕๕๖  เรื ่อง  มาตรฐาน 
การประกอบธุรกิจ  โครงสร้างการบริหารงาน  ระบบงาน  และการให้บริการของผู ้ประกอบธุรกิจ
หลักทรัพย์และผู้ประกอบธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า  ลงวันที่  ๖  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๕๖  สำนักงาน
ออกข้อกำหนดไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความใน  (๒)  ของข้อ  ๑๒  แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  สธ.  ๓๕/๒๕๕๗  เรื่อง  หลักเกณฑ์ในรายละเอียดเกี่ยวกับการติดต่อ 
และให้บริการลูกค้าสำหรับผู้ประกอบธุรกิจหลักทรัพย์และผู้ประกอบธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า  ลงวันที่   
๑๐  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๕๗  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(๒) ผู้ค้าสัญญาซื้อขายล่วงหน้า  เว้นแต่ลูกค้าเป็นผู้ลงทุนสถาบัน” 
ข้อ ๒ ให้ยกเลิกวรรคสองของข้อ  ๑๔  แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์

และตลาดหลักทรัพย์  ที่  สธ.  ๓๕/๒๕๕๗  เรื่อง  หลักเกณฑ์ในรายละเอียดเกี่ยวกับการติดต่อและให้บริการ
ลูกค้าสำหรับผู ้ประกอบธุรก ิจหลักทรัพย์และผ ู ้ประกอบธุรก ิจส ัญญาซื ้อขายล่วงหน้า   ลงว ันที่    
๑๐  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๕๗  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ
ตลาดหลักทรัพย์  ที่  สธ.  ๔/๒๕๖๖  เรื่อง  หลักเกณฑ์ในรายละเอียดเกี่ยวกับการติดต่อและให้บริการลูกค้า
สำหรับผู้ประกอบธุรกิจหลักทรัพย์และผู้ประกอบธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า  (ฉบับที่  ๑๔)  ลงวันที่   
๒๙  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖   

 
 
 

เอกสารแนบ 4



๒ 

 

ข้อ ๓ ให้ยกเลิกความใน  (๑)  ของข้อ  ๒๙  แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  สธ.  ๓๕/๒๕๕๗  เรื่อง  หลักเกณฑ์ในรายละเอียดเกี่ยวกับการติดต่อ 
และให้บริการลูกค้าสำหรับผู้ประกอบธุรกิจหลักทรัพย์และผู้ประกอบธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า  ลงวันที่   
๑๐  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๕๗  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ
ตลาดหลักทรัพย์  ที่  สธ.  ๔/๒๕๖๖  เรื่อง  หลักเกณฑ์ในรายละเอียดเกี่ยวกับการติดต่อและให้บริการลูกค้า
สำหรับผู้ประกอบธุรกิจหลักทรัพย์และผู้ประกอบธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า  (ฉบับที่  ๑๔)  ลงวันที่   
๒๙  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(๑) ลูกค้าเป็นผู้ลงทุนสถาบัน” 
ข้อ ๔ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่ันที่           เปน็ตน้ไป 

ประกาศ  ณ  วันที่   
   

 
 

 (นางพรอนงค์  บุษราตระกูล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทุน 


